
令和２年３月１２日

６年生保護者様

名古屋市立八熊小学校長

中 條 幸 治

卒業式における感染症(新型コロナウイルス)予防に向けてのお願い

突然の臨時休業への対応にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、卒業式が来週３月１９日(木)に迫ってまいりました。

子どもたちの健康・安全を考えつつ、思い出に残る卒業式を実施したいと考え、検討を

重ねてまいりました。感染を防ぐために、下記の件についてご確認いただき、ご理解、ご

協力を賜りますようお願いいたします。

記

¡ 卒業式の内容を精選して行います。卒業式の練習はほとんど行えませんでしたが、

「証書授与」や「卒業生別れの言葉」については例年に近い形で行います。式終了時

刻は１０時３０分、門出は１１時１５分を予定していますが、進行状況によって前後

することがあります。

¡ 卒業式への参加は、原則６年生と保護者のみとなっています。保護者以外の家族の

方の参加は、可能な限りご遠慮ください。

¡ 発熱の方、風邪症状が続いている方、体調が優れない方も、感染を防ぐために参加

をお控えください。

¡ 高齢者や基礎疾患のある方は、感染した場合、重症化しやすいと言われていますの

で、その旨をご理解いただき、参加をお控えください。

¡ 妊娠されている方も十分な配慮が必要です。その旨、ご注意いただきますようにお

願いいたします。

¡ お子さんを含め、参加される方は、マスク着用にご協力いただきますようお願いい

たします。また、出入り口付近にアルコール消毒液を設置する予定です。

¡ 換気のため、体育館上の窓を開けた状態で式を行う予定です。衣類などでの温度調

整をお願いいたします。


